
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/922/2012/Z/13
Z Á P I S

z 13. schůze Rady města České Budějovice konané dne 18. 4. 2012
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Jaroslav Mach, 
Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
Ing. Ivana Popelová

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma.
Do návrhu programu byly nově zařazeny matriály čj. KP-RM/918/2012/M/824 Valná 
hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s.r.o., a čj. KP-RM/919/2012/M/825 
Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy: Nová příležitost.
Byl stažen materiál poř. č. 4 čj. KP-RM/913/2012/M/822 Zajištění provozu 
Motocyklového muzea v roce 2012.
Byl schválen program 13. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byl projednán zápis z 12. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Ing. Miroslav Joch byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem.

1. číslo jednací KP-RM/885/2012/M/794
Výstavba centra halových sportů v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 611/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), v části II. schvaluje 
(10,0,0,0/10), v části III. ukládá (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Jan Diviš - 
Volejbalový klub České Budějovice, Ing. arch. Jiří Střítecký, Ing. arch. Petr Hornát - 
projektanti

2. číslo jednací KP-RM/898/2012/M/807
Realizace a financování projektu "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice 
Žižkova - I. etapa (úsek Senovážné náměstí - Čechova)"
Přijato usnesení č. 612/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

3. číslo jednací KP-RM/901/2012/M/810
Realizace a financování projektu "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice 
Čechova (úsek Žižkova - Mlýnská stoka)"
Přijato usnesení č. 613/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu



2

4. číslo jednací KP-RM/919/2012/M/825
Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy: Nová  příležitost
Přijato usnesení č. 614/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

5. číslo jednací KP-RM/873/2012/M/782
Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu památkové péče v roce 2012
Přijato usnesení č. 615/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: František Hrdý, ved. odboru památkové péče

6. číslo jednací KP-RM/903/2012/M/812
Informativní zpráva o kontrole vyúčtování v rámci Dotačního programu města České 
Budějovice na podporu kultury v roce 2011
Přijato usnesení č. 616/2012 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (10,0,0,0/10).
Usnesení nebylo přijato v části schvaluje posunutí termínu předložení vyúčtování 
Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2011 dle 
důvodové zprávy (0,2,8,0/10) a v části ukládá Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, 
do 13. 6. 2012 dokončit vyúčtování Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu kultury v roce 2011 dle důvodové zprávy (0,0,10,0/10).
Protinávrh JUDr. Průchy - dokončit vyúčtování do 30. 4. 2012 - nebyl schválen 
(4,1,5,0/10).
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury

7. číslo jednací KP-RM/908/2012/M/817
Informace k výzvám: "Výzva k podání nabídky na využití objektu Kino Kotva od 
1. 1. 2013" a "Výzva k podání nabídky na využití objektu v Domě umění - Galerie 
současného umění od 1. 1. 2013"
Přijato usnesení č. 617/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury, Mgr. Kateřina Bohůnková, 
právník odboru kancelář primátora, Mgr. Michal Bosák, ved. odd. zahraničních a vnějších 
vztahů, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek IO

8. číslo jednací KP-RM/909/2012/M/818
Rozšíření elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek eGORDION a jeho 
integrace s informačním systémem Centrální evidence smluv
Přijato usnesení č. 618/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií

9. číslo jednací KP-RM/911/2012/M/820
Informativní zpráva o zajištění dramaturgie KD Slavie prostřednictvím Jihočeského 
divadla, p. o.
Přijato usnesení č. 619/2012 (10,0,0,0/10)

10. číslo jednací KP-RM/804/2012/M/719
Petice - stížnost na postup města České Budějovice a na spol. Progresiv, s.r.o., zajišťující 
výstavbu lanového parku
Přijato usnesení č. 620/2012 (10,0,0,0/10)

11. číslo jednací KP-RM/814/2012/M/727
Nařízení statutárního města České Budějovice – Vyhlášení záměru zpracování lesních 
hospodářských osnov
Přijato usnesení č. 621/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí



3

12. číslo jednací KP-RM/810/2012/M/725
Veřejná zakázka pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 06 východ" - změna návrhu 
smlouvy o dílo
Přijato usnesení č. 622/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

13. číslo jednací KP-RM/861/2012/M/770
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
ulice Čechova (úsek Žižkova - Mlýnská stoka)"
Přijato usnesení č. 623/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

14. číslo jednací KP-RM/890/2012/M/799
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
ulice Žižkova (úsek Senovážné náměstí - Čechova)"
Přijato usnesení č. 624/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

15. číslo jednací KP-RM/869/2012/M/778
"České Budějovice, ulice E. Rošického - stavební úpravy komunikace č. III/14539" - 
dodatek č. 2 
Přijato usnesení č. 625/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

16. číslo jednací KP-RM/807/2012/M/722
"Žaluzie, sítě proti hmyzu a další doplňky na okna pro ZŠ Máj I a Máj II České 
Budějovice - I. etapa" - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 626/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

17. číslo jednací KP-RM/872/2012/M/781
Návrh na vypsání veřejné zakázky na akci "Rozšíření výukových prostor ZŠ J. Š. Baara, 
České Budějovice"
Přijato usnesení č. 627/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

18. číslo jednací KP-RM/891/2012/M/800
"Zateplení ZŠ Máj I, II v Českých Budějovicích" - II. etapa
Přijato usnesení č. 628/2012 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (10,0,0,0/10), v části II. ukládá (10,0,0,0/10).
Byla schválena varianta 1.
Rada města požaduje po vedoucím investičního odboru, aby byla zajištěna 
maximální kontrola celé akce.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

19. číslo jednací KP-RM/904/2012/M/813
Návrh spol. 4 DVORY a.s. na řešení dopravního napojení bytových domů v areálu 
bývalých kasáren Čtyři Dvory
Přijato usnesení č. 629/2012 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (9,0,0,0/9), v části II. ukládá (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

20. číslo jednací KP-RM/910/2012/M/819
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 11
Přijato usnesení č. 630/2012 (9,0,0,0/9)

21. číslo jednací KP-RM/886/2012/M/795
Rozpočtová opatření číslo 47 až 60



4

Přijato usnesení č. 631/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

22. číslo jednací KP-RM/844/2012/M/755
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 16 až V 23
Přijato usnesení č. 632/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

23. číslo jednací KP-RM/863/2012/M/772
Dispozice s majetkem města – kompenzace prostředků vynaložených na zřízení půdní 
vestavby formou úpravy nájemného – U Černé věže 14, České Budějovice – nájemci 
konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 633/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

24. číslo jednací KP-RM/865/2012/M/774
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1 v domě Štítného 8, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 634/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

25. číslo jednací KP-RM/868/2012/M/777
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě U Lesa 4, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 635/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

26. číslo jednací KP-RM/871/2012/M/780
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1 v domě Dubenská 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 636/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

27. číslo jednací KP-RM/907/2012/M/816
Doporučení Studentského parlamentu města České Budějovice
Přijato usnesení č. 637/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Michal Bosák, ved. odd. zahraničních a vnějších vztahů, Martin 
Pikous, předseda Studentského parlamentu České Budějovice

28. číslo jednací KP-RM/826/2012/M/737
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 488 v k. ú. Haklovy Dvory – PRECIS HOLDING
Přijato usnesení č. 638/2012 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena diskuse a hlasování k bodům poř. č. 28 - 31.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

29. číslo jednací KP-RM/859/2012/M/768
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 567/1 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 639/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/857/2012/M/766
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 655 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 640/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



5

31. číslo jednací KP-RM/877/2012/M/786
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 19/1 a 22/1 v k. ú. České Budějovice 7  
Přijato usnesení č. 641/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

32. číslo jednací KP-RM/874/2012/M/783
Pravidla pro převod staveb technické vybavenosti do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 642/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/860/2012/M/769
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 638/1 a parc. č. 638/2 v k. ú. 
České Budějovice 5 – výpověď z nájmu
Přijato usnesení č. 643/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/862/2012/M/771
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1884/7 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 644/2012 (8,2,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/856/2012/M/765
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2517 v k. ú. České Budějovice 
5 – společný nájem
Přijato usnesení č. 645/2012 (7,2,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/830/2012/M/741
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. 
České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 646/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/858/2012/M/767
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 634 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 647/2012 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/902/2012/M/811
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1558/1, k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 648/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/839/2012/M/750
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2014/38 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 649/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/905/2012/M/814
Dispozice s majetkem města – dodatek č. 3 k dohodě o umístění stavby č. 2010001615 – 
(114-8/1356/10) –  STARNET, s.r.o.



6

Přijato usnesení č. 650/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/878/2012/M/787
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc.č. 1569 v k. ú. České 
Budějovice 3
Usnesení nebylo přijato (3,3,3,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/897/2012/M/806
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 178/9 v k. ú. České 
Budějovice 6
Přijato usnesení č. 651/2012 (6,1,3,0/10)
Protinávrh Ing. Jocha - pronájem do 31. 12. 2012 - nebyl schválen (4,0,6,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/880/2012/M/789
Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 114-3/1153/07
Přijato usnesení č. 652/2012 (6,0,4,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/837/2012/M/748
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření budoucí darovací smlouvy s Jihočeským 
krajem v rámci realizace dopravní stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých 
Budějovicích - 2. etapa, část 2.2."
Přijato usnesení č. 653/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/882/2012/M/791
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 2099/127 a 2099/130, vše 
v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 654/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/900/2012/M/809
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1900/1 v k. ú. České 
Budějovice 3
Usnesení nebylo přijato (3,5,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru, Bc. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování

47. číslo jednací KP-RM/805/2012/M/720
Dispozice s majetkem města - záměr darování ZTV v k. ú. České Budějovice 3 - 
Obchodní dům SCONTO
Usnesení nebylo přijato (0,3,7,0/10)
Protinávrh Ing. Jocha - vypustit ve schvalovací části text - propustek pod komunikací - 
nebyl schválen (3,1,6,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/887/2012/M/796
Dispozice s majetkem města – záměr budoucího bezúplatného převodu nemovitostí  
a staveb ZTV v k. ú. České Vrbné  a k. ú. České Budějovice 2 – Hvízdal I
Přijato usnesení č. 655/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/899/2012/M/808
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Přeložka silnice 
III/14539 (přes ul. M. Horákové do ul. Strakonické)“



7

Přijato usnesení č. 656/2012 (6,1,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/849/2012/M/760
Dispozice s majetkem města - variantní řešení dopravní stavby "Přeložka silnic II/156 
a II/157 v Č. Budějovicích - 1. etapa, část 1.1."
Přijato usnesení č. 657/2012 (10,0,0,0/10)
Byla schválena varianta 2.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/895/2012/M/804
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení částí pozemků parc. č. 1077/6 a 1077/28 
v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 658/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/842/2012/M/753
Dispozice s majetkem města - záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 30/1 
v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 659/2012 (9,0,1,0/10)
Protinávrh JUDr. Průchy - vypustit text ... minimálně však ve výši 938,- Kč/m2 - nebyl 
schválen (2,0,8,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/848/2012/M/759
Dispozice s majetkem města - záměr budoucího odkoupení nemovitostí v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 660/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/817/2012/M/728
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. č. 
570/25 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 661/2012 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena diskuse a hlasování k bodům poř. č. 54 - 70.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/818/2012/M/729
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. č. 
570/15 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 662/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/820/2012/M/731
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. č. 
570/40 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 663/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/821/2012/M/732
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. č. 
570/27 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 664/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/823/2012/M/734
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. č. 
616 v k. ú. České Budějovice 4



8

Přijato usnesení č. 665/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/827/2012/M/738
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 657 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 666/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/829/2012/M/740
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 637 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 667/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/833/2012/M/744
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 590 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 668/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/841/2012/M/752
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 2051/19 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 669/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/845/2012/M/756
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 2051/18 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 670/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/850/2012/M/761
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 2042/54 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 671/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/851/2012/M/762
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 2051/7 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 672/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/852/2012/M/763
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 2030/4 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 673/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/853/2012/M/764
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 2051/23 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 674/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/866/2012/M/775
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 



9

č. 2030/16 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 675/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/867/2012/M/776
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 1971/32 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 676/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/840/2012/M/751
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 2051/9 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 677/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/892/2012/M/801
Zmocnění vedoucího odboru sportovní zařízení Ing. Nováka k možnosti rušení 
zarezervovaných ledů bez účtování storno poplatků nesmluvním partnerům
Přijato usnesení č. 678/2012 (9,0,1,0/10)

72. číslo jednací KP-RM/835/2012/M/746
Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor - umístění 4 ks prodejních 
automatů v Budvar aréně
Usnesení nebylo přijato (2,2,6,0/10)

73. číslo jednací KP-RM/836/2012/M/747
Dispozice s majetkem města - pronájem sportovní haly, Stromovka 12, České Budějovice 
- Centrum BAZALKA, o. p. s.
Přijato usnesení č. 679/2012 (9,0,1,0/10)
Byl schválen protinávrh Ing. Jocha a JUDr. Průchy - nájemné ve výši 1.000,- Kč.

74. číslo jednací KP-RM/847/2012/M/758
Dispozice s majetkem města - pronájem sportovní haly, Stromovka 12, České Budějovice 
- ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o. s.
Přijato usnesení č. 680/2012 (7,0,3,0/10)
Protinávrh Mgr. Šestáka - za cenu 20.000,- Kč - nebyl schválen (4,0,6,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

75. číslo jednací KP-RM/831/2012/M/742
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku na parc. č. 528/1 v k. ú. České 
Budějovice 1,  na letní plovárně
Přijato usnesení č. 681/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

76. číslo jednací KP-RM/884/2012/M/793
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu reklamní plochy na plaveckém stadionu
Přijato usnesení č. 682/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

77. číslo jednací KP-RM/888/2012/M/797
Smlouva o provozování parkovacího systému s Dopravním podnikem města České 
Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 683/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS, Bc. Slavoj 
Dolejš, předseda představenstva spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., 
Ing. Vilém Vávra, koordinátor městské policie



10

78. číslo jednací KP-RM/914/2012/M/823
Informace o aktuální situaci v provozování parkovacího systému
Přijato usnesení č. 684/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), v části II. schvaluje (7,0,2,0/9), 
v části III. ukládá (9,0,0,0/9).

79. číslo jednací KP-RM/870/2012/M/779
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba komunikační zeleně"
Přijato usnesení č. 685/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

80. číslo jednací KP-RM/889/2012/M/798
Záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na "Údržbu veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 686/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

81. číslo jednací KP-RM/896/2012/M/805
Návrh na vypsání podlimitní veřejné zakázky na "Dodávku a montáž herních prvků 
vybraných dětských hřišť"
Přijato usnesení č. 687/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

82. číslo jednací KP-RM/875/2012/M/784
Předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Centrum 
sociálních služeb Staroměstská
Přijato usnesení č. 688/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

83. číslo jednací KP-RM/893/2012/M/802
Aktualizace a doplnění nových položek ceníku materiálu s platností od 1. 4. 2012 - 
příloha č. 4 SOD č. 4/1150/43/04 na "Zajištění správy, provozu a údržby světelného 
signalizačního zařízení na území města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 689/2012 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

84. číslo jednací KP-RM/876/2012/M/785
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad v rámci akce Budějovický Majáles
Přijato usnesení č. 690/2012 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

85. číslo jednací KP-RM/879/2012/M/788
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad v rámci konání 3. ročníku Evropského dne akcí proti rasismu
Přijato usnesení č. 691/2012 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (6,0,2,0/8), II. ukládá (8,0,0,0/8). 
V části schvaluje udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na umístění prodejních stánků 
s občerstvením a alkoholickými nápoji v rámci konání 3. ročníku Evropského dne akcí 
proti rasismu na letní scéně u DK Slavie dne 19. 4. 2012 pro Budějovický Manifest o.s., 
Nová Pražská 1716/2, Benešov - jako výpůjčka (prominutí platby za zvláštní užívání), 
nebylo usnesení přijato (0,5,3,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

86. číslo jednací KP-RM/881/2012/M/790
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci konání Open Air festivalu 
Jihočeské univerzity



11

Přijato usnesení č. 692/2012 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

87. číslo jednací KP-RM/918/2012/M/824
Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s.r.o.
Přijato usnesení č. 693/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

88. číslo jednací KP-RM/819/2012/M/730
Zpráva o provedeném hodnocení ředitelů škol a školských zařízení
Přijato usnesení č. 694/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0,0/8), v části II. schvaluje (8,0,0,0/8), 
v části III. bere na vědomí (6,0,2,0/8), v části IV. pověřuje a V. ukládá (8,0,0,0/8).

89. číslo jednací KP-RM/824/2012/M/735
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2012 - 
opatření č. 2
Přijato usnesení č. 695/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

90. číslo jednací KP-RM/825/2012/M/736
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2012 - 
opatření č. 3
Přijato usnesení č. 696/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

91. číslo jednací KP-RM/806/2012/M/721
Poskytnutí neinvestiční dotace na podporu bezplatného dárcovství krve v roce 2012
Přijato usnesení č. 697/2012 (8,0,0,0/8)

92. číslo jednací KP-RM/834/2012/M/745
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2012 - 1. výzva, opatření č. 4 Příspěvek na podporu Doprovodného 
sociálního programu v rámci systému vícestupňového propustného sociálního bydlení
Přijato usnesení č. 698/2012 (8,0,0,0/8)

93. číslo jednací KP-RM/906/2012/M/815
Jmenování členů Seniorského senátu města České Budějovice
Přijato usnesení č. 699/2012 (8,0,0,0/8)

94. číslo jednací KP-RM/883/2012/M/792
Změna člena v povodňové komisi města České Budějovice
Přijato usnesení č. 700/2012 (8,0,0,0/8)

95. číslo jednací KP-RM/809/2012/M/724
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2012 statutárním městem České 
Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 701/2012 (8,0,0,0/8)

96. číslo jednací KP-RM/864/2012/M/773
Neinvestiční dotace - zajištění mezinárodního setkání mládeže v Českých Budějovicích 
s účastí studentů z partnerského města Lorientu pořádaného Česko-anglickým gymnáziem 
s.r.o., České Budějovice
Přijato usnesení č. 702/2012 (8,0,0,0/8)

97. číslo jednací KP-RM/822/2012/M/733
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 3. raftové primátorky gymnázií, 
Letecká navigační soutěž a Jihočeská navigační liga v létání
Přijato usnesení č. 703/2012 (8,0,0,0/8)



12

98. číslo jednací KP-RM/838/2012/M/749
Návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 26. 4. 2012
Přijato usnesení č. 704/2012 (9,0,0,0/9)

99. číslo jednací KP-RM/832/2012/M/743
Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 705/2012 (8,0,0,0/8)

100. Diskuse
Ing. Joch upozornil na dopravní problémy - kamiony - v ul. Hraniční.
JUDr. Průcha informoval členy rady města o konání dozorčí rady spol. Jihočeské letiště 
České Budějovice, a.s.
Ing. Moravec upozornil na sledování tepelných úprav na školách, které jsou zatepleny 
v rámci dotačních akcí.
Ing. Šebestíková hovořila o připravované směrnini o příspěvkových organizacích.
 
Členové rady města obdrželi zápis z jednání územní komise rady města konaného dne 
10. 4. 2012 a tabulku plnění příjmů a výdajů statutárního města České Budějovice za 
období 03/2012.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

13. schůze rady města byla ukončena v 21:00 hod.



13

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Výstavba centra halových sportů v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 611/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
1. záměr výstavby centra halových sportů v místě stávající sportovní haly v Českých 

Budějovicích v období 2013-2015,
2. záměr společného postupu statutárního města České Budějovice a občanského sdružení 

Volejbalový klub České Budějovice při přípravě a realizaci centra halových sportů,
III. u k l á d á

Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
1. připravit právní posouzení, zda lze zadat podle zákona o veřejných zakázkách zpracování 

projektové dokumentace na základě studie předložené radě města dne 18. 4. 2011,
2. připravit právní posouzení, zda postup navrhovaný v důvodové zprávě, tedy převzetí 

hotové projektové dokumentace od třetí osoby (aniž by tato byla výsledkem postupu dle 
zákona o veřejných zakázkách) a "vysoutěžení" zhotovitele předmětné stavby na základě 
této dokumentace, není v rozporu se zák. o veř. zakázkách., resp. jej neobchází,

3. předložit zastupitelstvu města dne 21. 6. 2012 střednědobý plán investic, ve kterém bude 
zohledněna výstavba centra halových sportů.

K bodu: Realizace a financování projektu "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
ulice Žižkova - I. etapa (úsek Senovážné náměstí - Čechova)"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 612/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předložení žádosti o dotaci na projekt "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice 

Žižkova - I. etapa (úsek Senovážné náměstí - Čechova)" do Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad,

2. realizaci a financování, tzn. předfinancování a spolufinancování projektu "Rekonstrukce 
veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova - I. etapa (úsek Senovážné náměstí - 
Čechova)" s celkovým rozpočtem ve výši 23.244.244,- Kč s tím, že financování bude 
realizováno z úvěrových prostředků,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci po vyhlášení výzvy Úřadem Regionální 
rady,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace,

3. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
zajistit financování projektu v případě přiznání dotace,

4. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města. 



14

K bodu: Realizace a financování projektu "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
ulice Čechova (úsek Žižkova - Mlýnská stoka)"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 613/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předložení žádosti o dotaci na projekt "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice 

Čechova (úsek Žižkova - Mlýnská stoka)" do Regionálního operačního programu NUTS 
II Jihozápad,

2. realizaci a financování, tzn. předfinancování a spolufinancování projektu "Rekonstrukce 
veřejných prostranství a ploch ulice Čechova (úsek Žižkova - Mlýnská 
stoka)" s celkovým rozpočtem ve výši 36.576.011,- Kč s tím, že financování bude 
realizováno z úvěrových prostředků,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci po vyhlášení výzvy Úřadem Regionální 
rady,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace,

3. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
zajistit financování projektu v případě přiznání dotace,

4. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy: Nová  příležitost

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 614/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
zapojení projektu Ing. Jany Žlábkové, Netolice - Nová příležitost - do IPRM Levý břeh 
Vltavy,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
zajistit zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu památkové péče v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 615/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z Dotačního programu města 
České Budějovice na podporu památkové péče v roce 2012 (granty nad 50 tis. Kč) - 1. výzva, 
dle přílohy č. 3,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací dle přílohy č. 3.



15

K bodu: Informativní zpráva o kontrole vyúčtování v rámci Dotačního programu města 
České Budějovice na podporu kultury v roce 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 616/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu o kontrole vyúčtování v rámci Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu kultury v roce 2011.

K bodu: Informace k výzvám: "Výzva k podání nabídky na využití objektu Kino Kotva od 
1. 1. 2013" a "Výzva k podání nabídky na využití objektu v Domě umění - Galerie 
současného umění od 1. 1. 2013"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 617/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, do 2. 5. 2012
zajistit zpracování komplexního právního posouzení správnosti zvoleného postupu při 
vypsání výzev k podání nabídek na využití objektu Kino Kotva od 1. 1. 2013 a objektu 
v Domě umění - Galerie současného umění od 1. 1. 2013.

K bodu: Rozšíření elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek eGORDION 
a jeho integrace s informačním systémem Centrální evidence smluv

(Zrušeno usnesením č. 786/2012 ze dne 16. 5. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 618/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavřít dodatek smlouvy se společností GORDION, s.r.o., Kolmá 6/682, Praha 9 - 
Vysočany, jehož obsahem bude rozšíření systému eGORDION v rozsahu uvedeném 
v důvodové zprávě,

II. u k l á d á
Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
předložit projednaný dodatek smlouvy k podpisu Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora.

K bodu: Informativní zpráva o zajištění dramaturgie KD Slavie prostřednictvím Jihočeského 
divadla, p. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 619/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o zajištění dramaturgie KD Slavie prostřednictvím Jihočeského divadla, 
p. o.

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
1. předložit informativní zprávu k projednání zastupitelstvu města,
2. předložit radě města do 13. 6. 2012 k projednání návrh na zajištění dramaturgie KD 

Slavie po 31. 8. 2012 a návrh na vytvoření přípravného týmu pro rekonstrukci objektu.



16

K bodu: Petice - stížnost na postup města České Budějovice a na spol. Progresiv, s.r.o., 
zajišťující výstavbu lanového parku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 620/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici - stížnost na postup města České Budějovice a na spol. Progresiv, s.r.o., zajišťující 
výstavbu lanového parku,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
zaslat odpověď zástupci petičního výboru.

K bodu: Nařízení statutárního města České Budějovice – Vyhlášení záměru zpracování 
lesních hospodářských osnov

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 621/2012:
rada města

I. v y d á v á
nařízení statutárního města České Budějovice – Vyhlášení záměru zpracování lesních 
hospodářských osnov,

II. u k l á d á
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Veřejná zakázka pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 06 východ" - změna 
návrhu smlouvy o dílo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 622/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
nové návrhy dvou smluv o dílo k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce pod názvem 
"Regenerace sídliště Máj - úsek 06 východ",

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch ulice Čechova (úsek Žižkova - Mlýnská stoka)"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 623/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Čechova (úsek Žižkova - Mlýnská stoka), 
vypsané v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění.



17

Na prvním místě:
EUROVIA CS, a. s., Národní 10, 113 19 Praha 10
Nabídková cena bez DPH:                                  28 777 881,- Kč
Nabídková cena s DPH:                                      34 533 457,- Kč
Na druhém místě:
SKANSKA  a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 - Chodov
 nabídková cena bez DPH:                                   29 499 045,- Kč
Nabídková cena s DPH:                                       35 398 854,- Kč
Na třetím místě:
EDIKT a.s., Rudolfovská 461/95, České Budějovice
Nabídková cena bez DPH:                                   29 701 493,- Kč
Nabídková cena s DPH:                                       35 641 792,- Kč

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,
3. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch ulice Žižkova (úsek Senovážné náměstí - Čechova)"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 624/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova (úsek Senovážné náměstí - 
Čechova)", vypsané v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.
Na prvním místě:
SWIETELSKY stavební s. r. o. odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Pražská tř. 495, 370 04 
České Budějovice
Nabídková cena bez DPH:                                  17.790.413,- Kč
Nabídková cena s DPH:                                      21.348.495,- Kč
Na druhém místě:
AKORD - stavební a obchodní společnost, spol. s r. o., A. Trägera 2654, 370 10 České 
Budějovice
Nabídková cena bez DPH:                                   17.978.450,- Kč
Nabídková cena s DPH:                                       21.574.140,- Kč
Na třetím místě:
EDIKT a. s., Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice
Nabídková cena bez DPH:                                   18.081.181,- Kč
Nabídková cena s DPH:                                       21.697.417,- Kč

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,
3. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.



18

K bodu: "České Budějovice, ulice E. Rošického - stavební úpravy komunikace č. III/14539" - 
dodatek č. 2 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 625/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 2 k SOD č. 2010002353 se zhotovitelem spol. SWIETELSKY stavební 
s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Pražská 495, 370 04 České Budějovice, akce 
"České Budějovice, ulice E. Rošického - stavební úpravy komunikace č. III/14539", týkající 
se změny lhůty provádění díla a změny ceny díla,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 2 k podpisu.

K bodu: "Žaluzie, sítě proti hmyzu a další doplňky na okna pro ZŠ Máj I a Máj II České 
Budějovice - I. etapa" - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 626/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 1 k SOD č. 2012000235 se zhotovitelem PRAKTIC spol. s r. o., Pištín 133, 
Pištín 373 46 na akci "Žaluzie, sítě proti hmyzu a další doplňky na okna pro ZŠ Máj I a Máj II 
České Budějovice - I. etapa",

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit náměstku primátora Ing. Kamilu Caltovi dodatek č. 1 k podpisu.

K bodu: Návrh na vypsání veřejné zakázky na akci "Rozšíření výukových prostor ZŠ J. Š. 
Baara, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 627/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání veřejné zakázky formou otevřeného řízení na akci "Rozšíření výukových 
prostor ZŠ  J. Š. Baara, České Budějovice" dle § 86 zák. č. 137/2006 Sb., v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit zveřejnění záměru vypsání veřejné zakázky na "Rozšíření výukových prostor ZŠ J. Š. 
Baara, České Budějovice" v Informačním systému veřejných zakázek.

K bodu: "Zateplení ZŠ Máj I, II v Českých Budějovicích" - II. etapa

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 628/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pokračování II. etapy akce "Zateplení ZŠ Máj I, II v Českých Budějovicích" se spol. OHL ŽS 
a. s., Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ 46342796 dle SOD č. 2011001072 
s původním termínem realizace 04/2012 - 11/2012,



19

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit realizaci dokončení výše uvedené akce dle schválené varianty.

K bodu: Návrh spol. 4 DVORY a.s. na řešení dopravního napojení bytových domů v areálu 
bývalých kasáren Čtyři Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 629/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
společnou investici města České Budějovice a spol. 4 DVORY, a. s., na realizaci části ZTV 
Čtyři Dvory dle důvodové zprávy s tím, že přípravu a realizaci výběrového řízení zajistí 
město České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
realizovat výše uvedené usnesení a předložit radě města ke schválení smlouvu mezi městem 
České Budějovice a spol. 4 DVORY, a. s.

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 11

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 630/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu - návrh na organizační změny k 1. 5. 2012 - odbor kultury, odbor rozvoje 
a cestovního ruchu, investiční odbor,

II. s c h v a l u j e
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 11 s účinností od 1. 5. 2012 
(příloha č. 1, 2, 3, 4 a textová část organizačního řádu),

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat změny organizačního řádu dle usnesení.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 47 až 60

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 631/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 47 až 60,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 47 - zapojení dotace z Regionálního operačního programu 

NUTS II Jihozápad na projekt „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací 
v oblasti (Roháče z Dubé, Čechova)" ve prospěch úpravy rozpočtu financování na 
splátku dlouhodobého úvěru u České spořitelny, a.s. (výdaje na tuto akci byly 
předfinancovány z přijatého  úvěru) ve výši 19.461.089,63 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 48 - zapojení dotace v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost na projekt „Zvyšování kvality vzdělávání na ZŠ Dukelská“ na 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Základní škola Dukelská ve 
výši 121.096,37 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 49 - přesun v rámci rozpočtu odboru kanceláře 
primátora z kapitálových výdajů ve prospěch běžných výdajů na poskytnutí dotace 



20

Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje ve výši 1.500.000 Kč,
4. rozpočtové opatření číslo 50 - zapojení dotace v rámci Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost na projekt „Interaktivita a e-learning – progresivní nástroj 
moderního vzdělávání“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
Základní škola Pohůrecká ve výši 231.168,50 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 51 - zapojení příjmů z přijatého pojistného plnění odboru 
správy veřejných statků (doplatek DPH v souvislosti s havárií vodovodního potrubí na 
fotbalovém stadionu) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru 
na nespecifikované rezervy ve výši 4.828 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 52 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru ve 
prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na Stavební úpravy 
E. Rošického (Zavadilka – Haklovy Dvory)  ve výši 1.700.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 53 - snížení rozpočtu běžných výdajů investičního odboru na 
vratky veřejným rozpočtům ústřední úrovně (vrácení části dotace na vybudování ZTV 
v lokalitě Nemanice) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 200.000 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 54 - snížení části rozpočtu kapitálových výdajů na základní 
školy – stavby (vybavení zahrady herními prvky v ZŠ a MŠ Vl. Rady) ve prospěch 
zvýšení rozpočtu finančního odboru na rezervy kapitálových výdajů ve výši 500.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 55 - zapojení rezervy běžných a kapitálových výdajů finančního 
odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů ve výši 28.800 Kč a kapitálových 
výdajů  ve výši 230.400 Kč odboru informačních a komunikačních technologií na úpravu 
systému dataGORDION a integraci modulu dataGORDION se systémem Centrální 
evidence smluv,

10. rozpočtové opatření číslo 56 - v souvislosti s organizační změnou s účinností od 
1. 5. 2012 přesun části rozpočtu běžných výdajů investičního odboru na nákup ostatních 
služeb - zveřejňování veřejných zakázek ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru 
rozvoje a cestovního ruchu ve výši 25.212 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 57 - zapojení nedaňových příjmů odboru rozvoje a cestovního 
ruchu z přijatých vratek transferů (51.414 Kč), z pronájmu movitých věcí (440 Kč) 
a ostatních nemovitostí a jejich částí (1.000 Kč) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy v celkové výši 52.854 Kč,

12. záměr rozpočtového opatření číslo 58 - zapojení navýšených nedaňových příjmů 
investičního odboru z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí - ČEVAK, a. s. ve 
výši 3.624.000 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na ZTV 
Třebotovice a Kaliště ve výši 2.500.000 Kč a na rekonstrukce vodovodů ve výši 
1.124.000 Kč,

13. záměr rozpočtového opatření číslo 59 - snížení části rozpočtu kapitálových 
výdajů investičního odboru na dotační akci „Převod linky č. 1 na trolejbusovou trať“ 
a snížení zapojeného úvěru od České spořitelny, a.s. na předfinancování 
a spolufinancování výdajů investičních projektů města ve výši 2.035.000 Kč,

14. záměr rozpočtového opatření číslo 60 - přesun rozpočtu příjmů ve výši 855.801 Kč 
a běžných výdajů ve výši 3.982.311,80 Kč z odboru rozvoje a cestovního ruchu ve 
prospěch odboru kultury v souvislosti s Doplňkem č. 11 k Organizačnímu řádu 
Magistrátu města České Budějovice s účinností od 1. 5. 2012,

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 4. 2012

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 47 až 57 do rozpočtu roku 2012,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 26. 4. 2012

předložit rozpočtová opatření číslo 58 až 60 k projednání zastupitelstvu města.



21

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 16 až V 23

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 632/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 16 až V 23,

II. s c h v a l u j e
1. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 16 - přesun finančních prostředků  v rámci 

rozpočtu kapitálových výdajů odpovědného místa SPRÁVA DOMŮ s. r. o. z prostředků 
určených na budovy, haly a stavby - rekonstrukce bytového fondu ve prospěch rozpočtu 
budovy, haly a stavby - Na Sadech - veřejné WC ve výši 2.115.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 17 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů odpovědného místa SPRÁVA DOMŮ s. r. o. z prostředků určených 
na budovy, haly a stavby - rekonstrukce bytového fondu ve prospěch rozpočtu budovy, 
haly a stavby - nám. Př. Otakara II. č. 38 ve výši  1.000.000 Kč,

3. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 18 - přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu běžných výdajů odboru kultury z nespecifikované rezervy - dotace dle Směrnice 
č. 3/2011 na podporu kultury na neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům - fyzickým osobám, právnickým osobám, obecně prospěšným společnostem 
a občanským sdružením, ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím, neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, neinvestiční 
transfery vysokým školám, cizím příspěvkovým organizacím a účelové neinvestiční 
transfery nepodnikajícím fyzickým osobám v celkové výši  2.083.000 Kč,

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 19 -  přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy - dotace dle Směrnice č. 3/2011 na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2012 na neinvestiční transfery občanským 
sdružením, neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - fyzickým 
osobám, neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem a neinvestiční 
příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím v celkové výši 1.200.000 Kč,

5. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 20 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí - dotace dle Směrnice č. 3/2011 na 
neinvestiční transfery občanským sdružením, neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím, neinvestiční transfery cizím příspěvkovým 
organizacím a neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - fyzickým 
osobám v celkové výši 550.000 Kč,

6. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 21 - přesun v rámci rozpočtu kapitálových 
výdajů investičního odboru z prostředků určených na akci Žižkova III. etapa 
(Chelčického - Nádražní) ve prospěch rozpočtu Žižkova I. etapa (Senovážné nám. - 
Čechova) ve výši 4.465.000 Kč,

7. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 22 -  přesun v rámci rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru z prostředků určených na sociální zařízení - stavby ve výši 
2.000.000 Kč ve prospěch rozpočtu mateřské školy - stavby ve výši 1.100.000 Kč 
a základní školy - stavby 900.000 Kč,

8. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 23 - přesun v rámci rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru z prostředků určených na rekonstrukci vodovodů ve prospěch 
rozpočtu vodohospodářské strojní investice ve výši 320.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 26. 4. 2012

předložit vnitřní rozpočtová opatření číslo V 16, V 18 a V 21 k projednání zastupitelstvu 
města,

2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 4. 2012
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 17, V 19, V 20, V 22 a V 23 do 



22

rozpočtu roku 2012.

K bodu: Dispozice s majetkem města – kompenzace prostředků vynaložených na zřízení 
půdní vestavby formou úpravy nájemného – U Černé věže 14, České Budějovice – 
nájemci konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 633/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
kompenzaci prostředků vynaložených na zřízení půdní vestavby formou úpravy nájemného na 
polovinu skutečně hrazeného nájemného, které činí 59,56,- Kč/m2/měsíc na 
29,78,- Kč/ m2/měsíc, což představuje měsíční nájemné ve výši 3.424,- Kč – půdní vestavba 
U Černé věže 14, České Budějovice – nájemci konkrétní fyzické osoby do 31. 12. 2022,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1 v domě Štítného 8, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 634/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 6 o velikosti 1+1 (62,52 m2) do nájmu v domě Štítného 8, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 80,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ s tím, že 
jmenovaný složí kauci ve výši 5.000,- Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě U Lesa 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 635/2012:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 291/2012 ze dne 22. 2. 2012 takto:
I. schvaluje
    přenechání bytu č. 22 o velikosti 1+2 (114,81 m2) do nájmu v domě U Lesa 4, České
    Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, za
    nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



23

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1 v domě Dubenská 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 636/2012:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 291/2012 ze dne 22. 2. 2012 takto:
I. schvaluje
    přenechání bytu č. 24 o velikosti 1+1 (53,28 m2) do nájmu v domě Dubenská 4, České 
    Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, za 
    nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Doporučení Studentského parlamentu města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 637/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
doporučení Studentského parlamentu České Budějovice týkající se prezentace kulturních 
pořadů v tištěném přehledu KAM,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
zohlednit připomínky studentského parlamentu při jednání s vítězem veřejné zakázky na 
vydávání měsíčního kulturního přehledu v roce 2013.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 488 v k. ú. Haklovy Dvory – PRECIS HOLDING

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 638/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na dobu neurčitou na část pozemku 
parc. č. 488 v k. ú. Haklovy Dvory, spočívajícího v uložení vodovodní přípojky a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 786-36/2012, 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a společností PRECIS HOLDING s.r.o., se 
sídlem U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4, IČ 260 34 077, (jako  oprávněný), za cenu dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného 73 m2 za 
cenu Kč 14.300,- (cena je uvedena bez DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



24

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 567/1 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 639/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 567/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu 
„ČB, U Vltavy 282/8 – kabel NN“, spočívajícího ve strpění uložení sítě NN a v právu vstupu 
na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 10 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný), a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  
(jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 655 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 640/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 655 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu 
„Vodovodní přípojka ubytovny Nemocnice Č. Budějovice, a.s.“, spočívajícího ve strpění 
uložení vodovodní přípojky a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 22 m2), mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný), a Nemocnicí České Budějovice, a.s., se sídlem B. 
Němcové 585/54,, 370 01 České Budějovice, IČ 260 68 877, (jako oprávněný), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 19/1 a 22/1 v k. ú. České Budějovice 7  

(Změněno usnesením č. 869/2012 ze dne 30. 5. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 641/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dvou smluv o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 



25

pozemků parc. č. 19/1 (zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 22/1 (zeleň, ostatní plocha) v k. 
ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Veřejné osvětlení ve spodní úrovni Háječku“, 
spočívajícího
1. ve strpění uložení sítě NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 

a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

2. ve strpění umístění rozvaděčů a stožárů veřejného osvětlení a v právu vstupu na pozemek 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu určitou 7 let, 

mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný), a E.ON Servisní, s.r.o., se sídlem Lannova 
205/16, 370 49 České Budějovice, IČ 25186213,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 
(cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Pravidla pro převod staveb technické vybavenosti do vlastnictví statutárního města 
České Budějovice

(Zrušeno usnesením č. 966/2012 ze dne 13. 6. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 642/2012:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit „Pravidla pro převod staveb technické 
vybavenosti do vlastnictví statutárního města České Budějovice“ s účinností od 1. 5. 2012,   

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 638/1 a parc. č. 638/2 v k. 
ú. České Budějovice 5 – výpověď z nájmu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 643/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 114-8/850/04 ze dne 16. 4. 2003 uzavřené s konkrétní fyzickou 
osobou na pronájem pozemků parc. č. 638/1 o výměře 1732 m2 a parc. č. 638/2 o výměře 
216 m2 v k. ú. České Budějovice 5 za účelem užívání pozemku jako zahrady, a to výpovědí 
účinnou k 1. 10. 2012,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



26

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1884/7 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 644/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr změny v nájemní smlouvě č. 114-7/444/99 uzavřené s konkrétní fyzickou osobou na 
pronájem pozemku parc. č. 1884/7 o výměře 498 m2 v k. ú. České Budějovice 2 do 
společného nájmu s konkrétní fyzickou osobou,                            

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2517 v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 645/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr změny v nájemní smlouvě č. 2009002090 uzavřené dne 23. 7. 2009 s konkrétní 
fyzickou osobou na pronájem části pozemku parc. č.  2517 – zahrada o  výměře 278 m2 v k.ú. 
České Budějovice 5 do společného nájmu s konkrétní fyzickou osobou,          

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. 
České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 646/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1500/1  o výměře 160 m2 v k. ú. České Budějovice 6 
na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,- Kč za 1m2/rok, tj. 960,- Kč 
ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 634 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 647/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 634 o výměře 500 m2 v k. ú. České Budějovice 5 
organizaci JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, středisko VAVÉHA České Budějovice, se 
sídlem Ledenická 61, 370 06 České Budějovice, za účelem umístění srubu ve vlastnictví 
nájemce, a to na dobu určitou 10 let, za cenu 100,- Kč/ročně,



27

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1558/1, k. ú. 
České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 648/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1558/1 (ostatní plocha, zeleň) o výměře  cca 10 m2 
v k. ú. České Budějovice 5, společnosti TSE spol. s r.o., se sídlem Mánesova, 371 52 České 
Budějovice, IČ 157 71 946, za účelem umístění prodejního stánku,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2014/38 v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 649/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2014/38 v k. ú. České Budějovice 2 o výměře 
10 m2 konkrétním fyzickým osobám za účelem rozšíření stávající terasy u bytu v přízemí 
bytového domu Spojovací 1592/1 za nájemné ve výši 55,- Kč/m2/rok, tj. 550,- Kč ročně, a to 
na dobu určitou po dobu trvání nájemního vztahu k bytu v přízemí domu Spojovací 1592/1,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dodatek č. 3 k dohodě o umístění stavby č. 
2010001615 – (114-8/1356/10) –  STARNET, s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 650/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 3 k dohodě o umístění stavby č. 2010001615 – (114-8/1356/10), týkající se změny 
výměry nadzemních kabelů elektronické komunikace nad částmi pozemků v k. ú. České 
Budějovice 2 a k. ú. České Budějovice 3 z výměry 7.264,5 m na novou výměru 6.489,4 m, 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice a společností STARNET, s.r.o., se 
sídlem Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice, IČ 26041561,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 178/9 v k. ú. České 
Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 651/2012:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 408/2012 ze dne 7. 3. 2012 spočívající v upřesnění doby pronájmu takto:
I. schvaluje 
pronájem části pozemku parc. č. 178/9 v k. ú. České Budějovice 6, za účelem umístění 1 ks 
reklamního výlepového válce, na dobu určitou, a to do doby, než bude vydáno pravomocné 
rozhodnutí příslušného správního orgánu na případné úpravy v území, kde je reklamní válec 
umístěn, maximálně však na dobu dvou let, za cenu ve výši Kč 4.000,- společnosti WIP 
Reklama spol. s r.o., Školní 3, 370 10 České Budějovice, IČ 00511099 s uhrazením zpětné 
částky za bezesmluvní užívání pozemku od 15. 3. 2011,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 114-
3/1153/07

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 652/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. 114-3/1153/07 uzavřené se společností WIP Reklama 
spol. s r.o., se sídlem Školní 3, 370 10 České Budějovice, IČ00511099, za účelem 
rozšíření předmětu nájmu o 1 ks reklamního panelu o velikosti 5,1 m x 2,4 m na části 
pozemku parc. č. 392/1 v k. ú. České Vrbné, 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření budoucí darovací smlouvy 
s Jihočeským krajem v rámci realizace dopravní stavby "Přeložka silnic II/156 
a II/157 v Českých Budějovicích - 2. etapa, část 2.2."

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 653/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi statutárním městem České 
Budějovice (budoucí dárce) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 
České Budějovice (budoucí obdarovaný), na pozemky nebo jejich části parc. č. 23 a 26 v k. 
ú. České Budějovice 5, zastavěné stavbou "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých 
Budějovicích - 2.etapa, část 2.2.",

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.



29

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 2099/127 a 2099/130, 
vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 654/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1547/2011 ze dne 2. 11. 2011 v části I. schvaluje, bod 3. ve věci záměru 
budoucího prodeje části pozemků parc. č. 2099/127 a 2099/130 v k. ú. České Budějovice 2 
o celkové výměře cca 4200 m2 (pod objektem sportovní haly s tělocvičnou) sdružení HC 
ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s., se sídlem Jabloňová 38, České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 2099/127 a části pozemku parc. č. 2099/130 oddělených 
geom. plánem a označených jako nově vzniklá parcela č. 2099/223 o výměře 4096 m2, vše 
v k. ú. České Budějovice 2, spol. POUZARSPORT spol. s r.o., se sídlem U Výstaviště 1485, 
České Budějovice, IČ 15771199, za kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši 
3.543.320,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího bezúplatného převodu nemovitostí  
a staveb ZTV v k. ú. České Vrbné  a k. ú. České Budějovice 2 – Hvízdal I

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 655/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího bezúplatného převodu dokončených a zkolaudovaných staveb v rámci 
stavby „ZTV u Hvízdala I“ v k. ú. České  Budějovice 2 a k. ú. České Vrbné a nemovitostí v k. 
ú. České Vrbné do vlastnictví statutárního města České Budějovice dle „Pravidel pro převod 
staveb ZTV“:
- stavby komunikace včetně zeleně, vjezdů a úprav na stávající komunikaci v rozsahu cca 
1590 m2 
- stavby kanalizačního řadu v rozsahu cca 137 bm  
- stavby vodovodního řadu v rozsahu cca 147 bm  
- stavby veřejného osvětlení včetně kabelového vedení  a stožárů VO 
od investora stavby, tj. společnosti AZ-REA s.r.o., se sídlem Na Sádkách 1676/8, 370 05 
České Budějovice,
- části pozemků parc. č. 320/23, 320/1, 321/5 v k. ú. České Vrbné o celkové výměře cca 
1465 m2 pod stavbou komunikace od vlastníka předmětných pozemků,   

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Přeložka silnice 
III/14539 (přes ul. M. Horákové do ul. Strakonické)“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 656/2012:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit budoucí odkoupení pozemků parc. č. 2099/197 o výměře 



30

22600 m2, č. 2099/200 o výměře 2488 m2, č. 2099/203 o výměře 565 m2, č. 2099/204 
o výměře 744 m2, č. 2099/205 o výměře 401 m2, č. 2099/206 o výměře 13133 m2, č. 2099/207 
o výměře 2091 m2 a č. 2099/211 o výměře 62 m2 (celkem 42084 m2), vše v k. ú. České 
Budějovice 2, od konkrétních fyzických osob za dohodnutou kupní cenu ve výši 
1.390,- Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 58.496.760,- Kč, s podmínkou, že kupní smlouva 
bude uzavřena po podpisu smlouvy s Jihočeským krajem o realizaci stavby „Přeložka silnice 
III/14539 (přes ul. M. Horákové do ul. Strakonické)“,

II. s c h v a l u j e
záměr budoucího darování pozemků (nebo jejich částí) parc. č. 2099/197, č. 2099/200, č. 
2099/203, č. 2099/204, č. 2099/205, č. 2099/206, č. 2099/207, č. 2099/211 a č. 2099/149, vše 
v k. ú. České Budějovice 2, Jihočeskému kraji, U Zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice, IČ 70890650,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - variantní řešení dopravní stavby "Přeložka silnic 
II/156 a II/157 v Č. Budějovicích - 1. etapa, část 1.1."

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 657/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
postup při realizaci dopravní stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích -
1. etapa, část 1.1." s vybudováním obslužné komunikace,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci majetkového vypořádání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení částí pozemků parc. č. 1077/6 
a 1077/28 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 658/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení částí pozemků parc. č. 1077/6 o výměře cca 290 m2 a 1077/8 o výměře 
cca 30 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od společnosti KOH-I-NOOR HARDTMUTH a.s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 3, České Budějovice, IČ 260 55 996, za cenu v daném místě a čase 
obvyklou ve výši 900,- Kč/m2,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.



31

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 
30/1 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 659/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 30/1 ostatní plocha o výměře cca 373 m2 
v k. ú. České Budějovice 5, od obchodní spol. HOCHTIEF CZ a.s., se sídlem Plzeňská 
16/3217, 150 00 Praha 5, IČ 466 78 468, za účelem realizace dopravní stavby "Přeložka silnic 
II/156 a II/157 - 2. etapa, část 2.2.", za cenu stanovenou dle znaleckého posudku v místě 
a čase obvyklou, minimálně však ve výši 938,- Kč/m2,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr budoucího odkoupení nemovitostí v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 660/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení částí pozemků parc. č. 8/1, 8/12, 8/13, 8/14, 8/15 o výměře 
cca 760 m2 v k. ú. České Budějovice 5, od obchodní firmy Jihočeská plynárenská, a.s., se 
sídlem Vrbenská 2, 371 47 České Budějovice, IČ 608 27 807, za účelem realizace dopravní 
stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 2. etapa, část 2.2.", za cenu stanovenou dle 
znaleckého posudku v místě a čase obvyklou, minimálně však ve výši 938,- Kč/m2,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 570/25 v k. ú. České Budějovice 4

(Zrušeno usnesením č. 1580/2012 ze dne 10. 10. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 661/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/25 a pozemku parc. č. 

570/25 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 
v daném místě a čase obvyklou ve výši 105.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.



32

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 570/15 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 662/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/15 a pozemku parc. č. 

570/15 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu v daném místě a čase obvyklou ve výši 105.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 570/40 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 663/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/40 a pozemku parc. č. 

570/40 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu v daném místě a čase obvyklou ve výši 105.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 570/27 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 664/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/27 a pozemku parc. č. 

570/27 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu v daném místě a čase obvyklou  ve výši 105.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.



33

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 616 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 665/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 616 a pozemku parc. č. 

616 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu v daném místě a čase obvyklou ve výši 110.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 657 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 666/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 657 a pozemku parc. 

č. 657 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 
v daném místě a čase obvyklou ve výši 110.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 637 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 667/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 637 a pozemku parc. 

č. 637 o výměře 17 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu v daném místě a čase obvyklou ve výši 110.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.



34

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 590 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 668/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 590 a pozemku parc. 

č. 590 o výměře 17 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu v daném místě a čase obvyklou ve výši 110.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 2051/19 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 669/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 2051/19 a pozemku parc. 

č. 2051/19 o výměře 15 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétních fyzických osob, 
za cenu dohodnutou ve výši 85.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 2051/18 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 670/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 2051/18 a pozemku parc. 

č. 2051/18 o výměře 16 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu dohodnutou ve výši 85.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.



35

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 2042/54 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 671/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 2042/54 a pozemku parc. 

č. 2042/54 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu dohodnutou ve výši 110.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 2051/7 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 672/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 2051/7 a pozemku parc. 

č. 2051/7 o výměře 15 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétních fyzických osob, za 
cenu dohodnutou ve výši 95.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 2030/4 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 673/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 2030/4 a pozemku parc. 

č. 2030/4 o výměře 15 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu dohodnutou ve výši 85.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.



36

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 2051/23 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 674/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 2051/23 a pozemku parc. 

č. 2051/23 o výměře 15 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu dohodnutou ve výši 95.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 2030/16 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 675/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 2030/16 a pozemku parc. 

č. 2030/16 o výměře 15 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu dohodnutou ve výši 85.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 1971/32 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 676/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 1971/32 a pozemku parc. 

č. 1971/32 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu dohodnutou ve výši 97.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.



37

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 2051/9 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 677/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 2051/9 a pozemku parc. 

č. 2051/9 o výměře 16 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu dohodnutou ve výši 90.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Zmocnění vedoucího odboru sportovní zařízení Ing. Nováka k možnosti rušení 
zarezervovaných ledů bez účtování storno poplatků nesmluvním partnerům

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 678/2012:
rada města

I. z m o c ň u j e
vedoucího odboru sportovní zařízení Ing. Tomáše Nováka k možnosti rušení zarezervovaných 
ledů nesmluvním partnerům bez účtování storno poplatků, v období od 8. 4. 2012 do 
14. 4. 2012, z důvodu konání přípravných zápasů reprezentace ČR proti Německu, které byly 
schváleny usnesením rady města č. 502/2012 ze dne 21. 3. 2012,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem sportovní haly, Stromovka 12, České 
Budějovice - Centrum BAZALKA, o. p. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 679/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost spol. Centrum BAZALKA, o.p.s., o prominutí nájemného sportovní haly, Stromovka 
12, České Budějovice, na den 18. 5. 2012,  

II. s c h v a l u j e
pronájem sportovní haly, Stromovka 12, České Budějovice, spol. Centrum BAZALKA, o.p.s., 
U Jeslí 198/13 České Budějovice 4, dne 18. 5. 2012, za dohodnuté nájemné ve výši 
1.000,- Kč, pro uspořádání "Zumba maratonu",

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



38

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem sportovní haly, Stromovka 12, České 
Budějovice - ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 680/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost sdružení HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s., Jabloňová 38, 370 06 České 
Budějovice, IČ 22861483, o pronájem sportovní haly, v termínech 15. 7. - 21. 7. 2012 a 22. 7. 
- 28. 7. 2012 pro hokejovou akademii "POUZAR HOCKEY ACADEMY",

II. s c h v a l u j e
pronájem sportovní haly pro hokejovou akademii "POUZAR HOCKEY ACADEMY", 
sdružení HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s., Jabloňová 38, 370 06 České Budějovice, IČ 
22861483, v termínech 15. 7. - 21. 7. 2012 a 22. 7. - 28. 7. 2012 na 4 hodiny denně za cenu 
28.000,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku na parc. č. 528/1 v k. ú. 
České Budějovice 1,  na letní plovárně

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 681/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku na parc. č. 528/1 v k. ú. České Budějovice 1, o výměře 4 m2, na 
letní plovárně pro umístění prodejního stánku se zmrzlinou na období od 26. 5. 2012 do 
31. 8. 2012,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu reklamní plochy na plaveckém 
stadionu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 682/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu reklamní plochy - čelní stěny ochozu tribuny v bazénové hale - na plaveckém 
stadionu, Sokolský ostrov 4, České Budějovice, o celkové výměře 30 m2,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



39

K bodu: Smlouva o provozování parkovacího systému s Dopravním podnikem města České 
Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 683/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. smlouvu o provozování parkovacího systému se společností Dopravní podnik města 

České Budějovice, a.s., IČ 25166115, ve znění dle přeloženého návrhu, v upraveném 
znění,

2. smlouvu o spolupráci se společností Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., IČ 
25166115, ve znění dle předloženého návrhu,

II. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Informace o aktuální situaci v provozování parkovacího systému

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 684/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek jednání s VINCI Park CZ, a.s., a dopis této společnosti ze dne 11. 4. 2012,

II. s c h v a l u j e
návrh Dohody o zrušení smluvního vztahu dle smlouvy č. 42/1150/13/05 se spol. VINCI Park 
CZ, a.s., v upraveném znění,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
podepsat návrh dohody a nejpozději dne 19. 4. 2012 jej zaslat společnosti VINCI Park CZ, 
a.s., se stanovením lhůty pro odpověď do 23. 4. 2012.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Údržba komunikační zeleně"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 685/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Údržba komunikační zeleně", vypsané v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění.
Na prvním místě:
.A.S.A. České Budějovice, s. r. o., Dolní 1, 370 04 České Budějovice
Nabídková cena bez DPH:                                  5.981.284,80 Kč
Nabídková cena s DPH:                                      7.177.541,70 Kč
Na druhém místě:
VORS spol. s r. o., Dvořákova 161/14, 370 01 České Budějovice
Nabídková cena bez DPH:                                   6.445.350,00 Kč
Nabídková cena s DPH:                                       7.734.420,00 Kč
Na třetím místě:
Petr Vykrut, U Haldy 1616/68, 700 30 Ostrava - Hrabůvka
Nabídková cena bez DPH:                                   6.703.164,00 Kč
Nabídková cena s DPH:                                       8.043.796,80 Kč



40

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na "Údržbu veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 686/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky formou otevřeného řízení pod názvem "Údržba 
veřejné zeleně ve vybraných sektorech na území statutárního města České Budějovice" dle § 
86 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit zveřejnění záměru vypsání veřejné zakázky Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města České Budějovice v "Informačním systému veřejných 
zakázek".

K bodu: Návrh na vypsání podlimitní veřejné zakázky na "Dodávku a montáž herních prvků 
vybraných dětských hřišť"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 687/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky formou otevřeného řízení pod názvem "Dodávka 
a montáž herních prvků vybraných dětských hřišť" dle § 86 novely zákona č. 137/2006 Sb.,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit zveřejnění záměru vypsání podlimitní veřejné zakázky na Dodávku a montáž herních 
prvků vybraných dětských hřišť v "Informačním systému veřejných zakázek".

K bodu: Předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření příspěvkové organizaci 
Centrum sociálních služeb Staroměstská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 688/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předání dlouhodobého majetku k hospodaření s účinností od 21. 3. 2012 příspěvkové 
organizaci Centrum sociálních služeb Staroměstská, IČ 62537890, 2 ks průmyslových sušiček 
v celkové pořizovací hodnotě 152.880,- Kč a 1 ks průmyslové pračky v pořizovací hodnotě 
78.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



41

K bodu: Aktualizace a doplnění nových položek ceníku materiálu s platností od 1. 4. 2012 - 
příloha č. 4 SOD č. 4/1150/43/04 na "Zajištění správy, provozu a údržby světelného 
signalizačního zařízení na území města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 689/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. 4/1150/43/04 se SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o. 
(dříve Signalbau Huber CZ s.r.o.) na "Zajištění správy, provozu a údržby světelného 
signalizačního zařízení na území města České Budějovice", týkající se aktualizace a doplnění 
nových položek přílohy č. 4 (ceník materiálu). Cena jedné stávající položky se zvyšuje, 
ostatní stávající položky zůstávají beze změn.

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad v rámci akce Budějovický Majáles

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 690/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
překročení stanovené doby nočního klidu v rámci akce Budějovický Majáles
1. dne 30. 4. 2012 na náměstí Přemysla Otakara II. do 24:00 hod. - Silent Disco,
2. dne 1. 5. 2012 na Sokolském ostrově do 24:00 hod. - divadelní představení,
3. dne 5. 5. a 6. 5. 2012 na Sokolském ostrově do 3:00 hod. - Budějovický Majáles,

II. s c h v a l u j e
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů 

a občerstvení na Sokolském ostrově ve dnech 4. 5. a 5. 5. 2012 pro Studentské kulturní 
sdružení České Budějovice,

2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na umístění prodejních stánků s občerstvením 
a alkoholickými nápoji v rámci akce Budějovický Majáles ve dnech 4. 5. a 5. 5.2012 pro 
Studentské kulturní sdružení České Budějovice - zpoplatnění pouze prodejních ploch,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad v rámci konání 3. ročníku Evropského dne akcí proti rasismu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 691/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů a občerstvení 
v rámci konání 3. ročníku Evropského dne akcí proti rasismu na letní scéně u DK Slavie dne 
19. 4. 2012 pro Budějovický Manifest o.s., Nová Pražská 1716/2, Benešov,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,



42

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci konání Open Air festivalu 
Jihočeské univerzity

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 692/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
překročení stanovené doby nočního klidu dne 17. 5. 2012 do 23:00 hodin v rámci konání akce 
Open Air festival na Sokolském ostrově pro Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích,

II. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů a občerstvení 
dne 17. 5. 2012 v rámci konání akce Open Air festival na Sokolském ostrově pro Jihočeskou 
univerzitu v Českých Budějovicích,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 693/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
program valné hromady společnosti .A.S.A. České Budějovice, s.r.o., která se bude konat 
11. 6. 2012,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat Ing. Miroslava Jocha, jako zástupce statutárního města České 
Budějovice na valnou hromadu společnosti .A.S.A. České Budějovice, s.r.o. IČ: 25171941, 
konanou dne 11. 6. 2012,

III. u k l á d á
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na valné hromadě 

pro schválení:
a) orgánům valné hromady společnosti  
b) řádné účetní závěrky za rok 2011 včetně rozdělení zisku za rok 2011 dle návrhu 

dozorčí rady společnosti
c) schválení rozpočtu a obchodně - ekonomické koncepce na rok 2012
d) prodloužení smlouvy o dodávkách a prodeji skládkového plynu na skládce Lišov,

2. Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Zpráva o provedeném hodnocení ředitelů škol a školských zařízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 694/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a doporučení hodnotící komise,

II. s c h v a l u j e
pokračování ve funkci ředitele školské příspěvkové organizace
1. Mgr. Marie Kocurkové - ZŠ Dukelská 11, České Budějovice
2. Mgr. Vladimíra Caldra - ZŠ Grünwaldova 13, České Budějovice



43

3. Mgr. Vladimíra Čunáta - ZŠ a MŠ  J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice
4. PhDr. Jaroslava Vaňka - ZŠ a MŠ Kubatova 1, České Budějovice
5. PaedDr. Marie Nedvědové - ZŠ Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice
6. Mgr. Jany Rychlíkové - ZŠ Matice školské 3, České Budějovice
7. Mgr. Miroslava Poláčka - ZŠ O. Nedbala 30, České Budějovice
8. Mgr. Miroslava Kůse - ZŠ a MŠ L. Kuby 48, České Budějovice
9. Mgr. Pravoslava Němečka - ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3, České Budějovice
10. Mgr. Vladimíry Markové - ZŠ a MŠ  V. Rady 1, České Budějovice
11. Věry Hejpetrové - MŠ Čéčova 40/1, České Budějovice
12. Lady Seimlové - MŠ E. Pittera 2, České Budějovice
13. Bc. Hany Lafatové - MŠ J. Opletala 22, České Budějovice
14. Jany Křišťanové - MŠ Jizerská 4, České Budějovice
15. Dagmar Vojčové - MŠ K. Štěcha 5, České Budějovice
16. Elišky Chlachulové - MŠ Nerudova 53, České Budějovice
17. Ludmily Pokorné - MŠ Pražská 17, České Budějovice
18. Marie Kopřivové - MŠ U Pramene 13, České Budějovice
19. Jany Kloudové -  MŠ Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice
20. Evy Hütterové - MŠ Větrná 24, České Budějovice
21. Bc. Věroslavy Brožové -  MŠ Vrchlického nábřeží 1a, České Budějovice
22. Vlasty Sedlákové - MŠ Zeyerova 33, České Budějovice
23. Miloslavy Horákové - ŠJ U Tří lvů 2/2, České Budějovice
24. Jany Delievové - ŠJ Rudolfovská 23, České Budějovice

III. b e r e  n a  v ě d o m í
vzdání se funkce ředitele školské příspěvkové organizace
1. Mgr. Marie Kocurkové - ZŠ Dukelská 11, České Budějovice k 31. 7. 2016
2. PhDr. Jaroslava Vaňka - ZŠ a MŠ Kubatova 1, České Budějovice k 31. 7. 2016
3. PaedDr. Marie Nedvědové - ZŠ Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice k  31. 7. 2016
4. Věry Hejpetrové - MŠ Čéčova 40/1, České Budějovice k 31. 7. 2016
5. Jany Křišťanové - MŠ Jizerská 4, České Budějovice k 31. 7. 2015
6. Elišky Chlachulové - MŠ Nerudova 53, České Budějovice k  31. 7. 2015
7. Evy Hütterové - MŠ Větrná 24, České Budějovice k 31. 7. 2016
8. Vlasty Sedlákové - MŠ Zeyerova 33, České Budějovice k 31. 1. 2016

IV. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
podpisem Potvrzení ve funkci ředitelů příspěvkových organizací  uvedených v usnesení č. II. 
tohoto materiálu, a to do 30. 6. 2012,

V. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 
2012 - opatření č. 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 695/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2012 - opatření č. 2 dle Protokolu hodnocení žádostí,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



44

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 
2012 - opatření č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 696/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2012 - opatření č. 3 dle předloženého Protokolu 
o hodnocení žádostí u částek do 50 000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2012 - opatření č. 3 dle předloženého 
Protokolu o hodnocení žádostí u částek nad 50 000 Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení,
2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací uvedených v části II.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na podporu bezplatného dárcovství krve v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 697/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost OS ČČK České Budějovice o poskytnutí finančního příspěvku na podporu bezplatného 
dárcovství krve v roce 2012,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro Oblastní spolek Českého 
červeného kříže České Budějovice, IČ 00 425 851 na podporu bezplatného dárcovství krve na 
rok 2012 ve výši 100 000,- Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2012 - 1. výzva, opatření č. 4 Příspěvek na podporu 
Doprovodného sociálního programu v rámci systému vícestupňového propustného 
sociálního bydlení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 698/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z Dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2012 -1. výzva, opatření č. 4  dle 
Protokolu hodnocení žádostí,



45

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací uvedených v části II.

K bodu: Jmenování členů Seniorského senátu města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 699/2012:
rada města

j m e n u j e
Marii Nollovou, Blanku Trnkovou, Jiřího Peška, Miladu Maškovou, Jaroslava Hojsu, Františka 
Matějku, Natálii Petrovou, Janu Petříkovou, Zorku Šílenou, Jana Koláře, Libuši Oulehlovou, 
Zdeňka Škodu a Miloslavu Kruchňovou členy Seniorského senátu města České Budějovice.

K bodu: Změna člena v povodňové komisi města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 700/2012:
rada města

I. o d v o l á v á
pana Zdeňka Šrámka, investiční odbor, z funkce člena povodňové komise města,

II. j m e n u j e
pana Ing. Petra Syrovátku, investiční odbor, členem povodňové komise města,

III. b e r e  n a  v ě d o m í
nové složení povodňové komise města České Budějovice,

IV. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2012 statutárním městem České 
Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 701/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
1. záměr poskytnutí neinvestiční dotace České republice - Hasičskému záchrannému sboru 

Jihočeského kraje pro rok 2012 v celkové výši 2 541 000,- Kč,
2. návrh smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na rok 2012 statutárním městem 

České Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje,
III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí investiční a neinvestiční dotace 
statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru 
Jihočeského kraje pro rok 2012.



46

K bodu: Neinvestiční dotace - zajištění mezinárodního setkání mládeže v Českých 
Budějovicích s účastí studentů z partnerského města Lorientu pořádaného Česko-
anglickým gymnáziem s.r.o., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 702/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění mezinárodního setkání mládeže v Českých 
Budějovicích s účastí studentů z partnerského města Lorientu ve výši 10.000,- Kč 
pro pořadatele Česko-anglické gymnázium s. r. o., Třebízského 1010, 370 06 České 
Budějovice 5, IČ 639 08 352,

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 3. raftové primátorky gymnázií, 
Letecká navigační soutěž a Jihočeská navigační liga v létání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 703/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na 3. raftové primátorky 

gymnázií dne 23. května 2012 v Českých Budějovicích ve výši 3 000,- Kč pro Občanské 
sdružení Pohádkové království,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na Leteckou navigační 
soutěž a Jihočeskou navigační ligu v létání ve dnech 26. a 27. května 2012 na letišti 
České Budějovice ve výši 7 000,- Kč pro AEROKLUB Planá,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 26. 4. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 704/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 26. 4. 2012 
v upraveném znění.

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 705/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku z počtu dětí v mateřských školách zřizovaných statutárním městem České 



47

Budějovice na základě žádostí ředitelek mateřských škol o povolení výjimky, dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
realizovat přijaté usnesení.



48

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc.č. 1569 v k. ú. České 

Budějovice 3

Usnesení ve věci schválení pronájmu části pozemku parc. č. 1569 v k. ú. České Budějovice 3 za 
účelem umístění  reklamního zařízení na dobu určitou, do doby vydání pravomocného územního 
rozhodnutí správního orgánu na úpravu plochy, na které je reklamní zařízení umístěno, nejdéle však 
na dva roky, společnosti RAILREKLAMA, spol. s r.o., za cenu ve výši 22.209,-Kč/reklamní 
zařízení/rok s uhrazením zpětné částky za bezesmluvní užívání pozemku od 3. 4. 2012 do 
30. 4. 2012 ve výši 1.638,- Kč, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1900/1 v k. ú. 
České Budějovice 3

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1900/1 o výměře cca 75 m2 v k. 
ú. České Budějovice 3, z důvodu umožnění přístupu ke garážím na pozemku parc. č. 1900/65 v k. ú. 
České Budějovice 3, za cenu dle znaleckého posudku jako cenu v místě a čase obvyklou, nebylo 
přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr darování ZTV v k. ú. České Budějovice 3 - 
Obchodní dům SCONTO

Usnesení ve věci zrušení usnesení č. 1521/2010 ze dne 13. 10. 2010 ve věci uzavření budoucí 
smlouvy na zřízení věcného břemene v rámci stavby "Obchodní dům SCONTO" a schválení 
záměru daru dokončených staveb technické infrastruktury v rámci stavby „Obchodní dům 
SCONTO“ v k. ú. České Budějovice 3, od   investora stavby CENTRO Zličín s.r.o., se sídlem 
Jeremiášova 947, 150 00 Praha, IČ 62582615, a to: 
- části pozemků  parc. č. 1800/19, 1805/36 o výměře cca 5.040 m2

- stavbu komunikace na částech pozemků parc. č. 1800/19, 1841/1, 1805/36, 1800/15 včetně 
stavebních objektů       
-  dopravní značení 
-  světelné signalizační zařízení 
-  veřejné osvětlení  
-  stavbu  mostu pro průchod a průjezd a opěrné zdi
-  propustek pod komunikací
a vodohospodářských sítí, to vše za podmínky odstranění závad dokončených staveb a předání 
kompletních dokladů statutárnímu městu České Budějovice,
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor - umístění 4 ks 
prodejních automatů v Budvar aréně

Usnesení ve věci vzetí na vědomí žádosti o prodloužení smlouvy o pronájmu nebytových prostor - 
umístění 4 ks prodejních automatů společností HC MOUNTFIELD a.s., F. A. Gerstnera 7/8 370 01 
České Budějovice, IČ 60617250 a schválení uzavření dodatku č. 3, týkajícího se prodloužení doby 
nájmu do 30. 4. 2013 a změny počtu ks prodejních automatů z 8 ks  na 4 ks, se společností HC 
MOUNTFIELD a.s., F. A. Gerstnera 7/8 370 01 České Budějovice, IČ 60617250 za 
cenu 3 000,- Kč za kus a rok, nebylo přijato.



49

Č. Budějovice  19. 4. 2012
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Ing. Miroslav Joch
primátor náměstek primátora


